karl, Gedik Ahmed Paşa ' nın Karaman' ı

Osmanlı ülkesine kattıktan sonra, mal
zemesini. sarayın yerinde yaptırdığı hi
sarda kullanmak üzere Karamanoğulla
rı'nın vakıf eserlerinin bazılarını yıktırt
tığı sırada bu caminin de yıkıldığını . fa
kat türbenin durduğunu bildirir. i. Hak
kı Konya lı 'nın tesbitine göre, 881 (1476-
77) tarihli Vakıflar Defteri 'nde (nr. 564).
civardaki birkaç köyde Karamanoğlu Ala
eddin Bey Türbesi'ne vakfedilmiş bazı
değirmenlerle arazi, bağ ve tarla göste
rilmektedir.

Türbeye bitişik olan cami bilinmeyen
bir tarihte yıkılarak ortadan kalkmış,

son derece bakımsız kalan türbe.

kitabeden camının yapımına Sultan ı.

Keykavus'un emriyle 616'da (1219) Ata
beg Ayas (burada Ayaz değil) nezaretinde
başlandığı öğrenilmektedir. Esas cümle
kapısının sağındaki beşinci dört satırlık
Arapça kitabede ise cami ve türbenin
Kılıcarslan'ın oğlu şehid Sultan Keyhus
rev'in oğlu Alaeddin Keykubad'ın 616
( 1219) yılında Atabeg Ayaz'ın nezaretin
de yapımını emrettiği ifade edilmiştir.

Cümle kapısı kemeri üzerine yuvarlak
bir çini pano yerleştirilmiştir. Bunun da
yüzeyinde iç içe iki daire şeklinde Arap
ça iki yazı bulunmaktadır. iri harflerle
olan dış dairede sultanın unvaniarı be
lirtilmekte, daha küçük harfli iç daire
de ise 617 ( 1220) yılında Kerimüddin Er
dişah tarafından yapıldığı bildirilmek
tedir. Fakat bu zatın kimliği ve hangi
hizmeti yaptığı tesbit edilememiştir.

Yazı çini üzerinde olduğuna göre mih
rap çinilerinin onun eseri olması müm
kündür.

Bunlardan başka caminin batı duva
rında da iki kitabe vardır. Bunların her
ikisinde de Sultan Alaeddin'in adı Key
kubad olarak anılmaktadır. Doğu tara
fındaki kapının üstünde bulunan uzun
ca manzum bir kitabe ise Konya Valisi
SürQri Paşa tarafından. 1307 (1889-90)
yılında Sultan ll. Abdülhamid'in fermanı
ile, bir süredir harap ve bazı yerleri yı
kılmış olan caminin tamir ve ihya edil
diğini bildirmektedir.

Altunba vakfiyesinde Cami-i Atik, baş

ka belgelerde Sultan Camii olarak anı
lan ve Sultan ı. Mesud ( ı ı 16-1 ı 5 5) tara
fından yapımına başlanarak oğlu ll. Kılı
carslan'ın ( 1155-1192) tamamlattığı cami
nin aynı yerde olabileceği ibrahim Hak
kı Konyalı tarafından ileri sürülmekte
dir. Caminin içinde çok değerli ahşap bir
minber vardır. Bunun kOfi yazılı kitabe
leri Sultan ı. Mesud ile oğlu ll. Kılıcars
lan ' ın adları ile sanatkar usta Ahiatlı Ha
cı Mengüberti'nin adını verir. Ayrıca bu
rada 550 ( 1155) tarihi de tesbit edilmek
tedir. Bütün bu kitabelerden anlaşıldığı
na göre 1. Mesud burada bir cami yapı
mını başlatmış ve herhalde küçük ölçü
de olan bu eser. Sultan ı. izzeddin Key
kavus'un ( 121 0-1219) son yılında geniş
letilrnek için tamamen yıkılıp yeniden
yapılmaya başlanmışken. ölümü üzerine
kardeşi Alaeddin Keykubad ( 1219-1236)
zamanında mimar Mehmed b. Havlan
tarafından tamamlanmıştır. Bu mima
rın bilhassa kuzey cepheyi inşa ettiğini
kabul etmek gerekir. Bu inşaatın bina
emini ise Atabeg Ayaz'dır (veya Ayas).

i. H. Konyalı 881 (1476-77) tarihli Kon
ya Evkaf Defteri'nden Alaeddin Camii'
nin Konya ile civarındaki köy ve kasaba
larda bulunan evkafını da tesbit etmiş
tir. Başbakanlık Arşivi'ndeki 17 Zilhicce
1001 (14 Eylül 1593) tarihli Mühimme
Defteri'ndeki bir kayıttan (nr . 71. s. 439),
Alaeddin Camii'nin tamiri için Kara Ali
Çavuş oğlu Mehmed Çavuş'un görevlen
dirildiği öğrenilmektedir. Yine Başba

kanlık Arşivi M. Cevdet tasnifindeki Ev
kat Defteri'nden ise (nr. 20433) caminin
mütevellisi Mustafa'nın 1059 (1649) ta
rihli ariza • sından. Sultan Alaeddin za
manından beri caminin damının karlarını
kürelemekle görevli ve bu hizmet karşılı
ğında vergiden muaf tutulan zimmi* le
rin yine bu hizmete devamlarının isten
mesi üzerine, beş zimminin bu işi yeri
ne getirmelerinin kabul edildiği öğrenil
mektedir. Ankara Vakıflar Genel Müdür
lüğü Arşivi'ndeki 475 sayılı Defter-i Ha
zine-i Evkaf-ı Selatin, Anadolu'da (s
14). 1183 (1769-70) ve 1186 (1772-73)
yıllarında camideki görevliler, bir hatip.
bir imam, bir cuma vaizi, ayrıca iki vaiz,
bir dersiam, iki müezzin. üç sala müez
zini. bir hafız-ı kütüb, bir destari, dört
bewab, bir na'than. bir türbedar ve bir
noktacı olarak gösterilmiştir.

Hepsi de Türk dü
ğümü tekniği ile yünden dokunan bu ha
lılarda kenar çerçevelerinde (bordür) kO
fi yazılar görülür (envanter nr. 681. 683 ,
684,685,688,689, 692,693)

Her bakımdan çok zengin şekilde tef
riş edildiği anlaşılan Alaeddin Camii'nin
içinde değerli Selçuklu halılarından baş
ka, 381 (991 -92) tarihli, kOfi hatla ya
zılmış bir Kur'an-ı Kerim bulunduğunu.
1895'te camiyi ziyaret eden F. Sarre yaz
maktadır. F. Sarre burada ayrıca 612'de
( 1215 - 16) Semerkantlı Mehemmed b.
Ahmed Yüsuf tarafından yazılmış ikin
ci bir Kur'an-ı Kerim daha görmüştür.
Mısır işi XIV.